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KOMMUNE fokus ESBJERG

DanCopter
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DanCopter er, som navnet antyder, et Dansk heli-

kopterselskab, men med international erfaring og 

med internationale målsætninger.

DanCopter blev etableret i 2003 som en servicevirk-

somhed over for olie- og gasindustrien i Nordsøen, 

en industri, der er blev mere og mere betydende for 

landet og for Esbjerg i særdeleshed.

Målet varog er, at DanCopter skulle forene transport 

af besætninger til platforme og skibe i Nordsøen. 

DanCopter – der prioriterer sikkerhed, kvalitet, 

precision og stor fleksibilitet meget højt på alle 

niveauer blev hurtigt en stor og professionel sam-

arbejdspartner og råder i dag over 4 store EC155 

helikoptere, der arbejder fra basen i Danmark og 

baser i Holland og Irland.

DanCopter startede offshore operationerne den 1. februar 2003. 
Staben bestod af 17 medarbejdere. I dag beskæftiger Dancopter 
60 medarbejdere hvoraf flere er deltids- og freelancemedarbej-
dere, hvilket højner fleksibiliteten.

Erfaringsgrundlaget er, trods selskabets unge alder, ganske unikt 
på markedet.
En stor del af nøglepersonalet, har mere end 30 års erfaring med 
helikopteroperationer. Ikke mindst på offshore området er erfa-
ringen ”second to none”.

Nordsøen og alle dens luner, er dagligdag for personalet. Det 
gælder naturligvis piloterne, men ikke mindre operations- og 
teknisk afdeling.
Der skal langt mere end normale ”klimaforandringer” til, for at 
overraske personalet.

Offshoreflyvninger om dagen, om natten, sommer, vinter, storm 
og stille, er bare en del af dagligdagen – for virksomheden kan 
meget mere. Det er faktisk kun fantasien, der sætter grænsen for 

helikopternes arbejdsområde – og 
så har vi nok alligevel også prøvet 
denne opgave før, siger direktør 
Niels Skeby med et glimt i øjet.

Et nyt spændende område for 
DanCopers virke i Nordsøen er 
de massive investeringer i Vindmølle ”farme.” Professionalismen 
både på land og i luften står klar til nye navne på CVét, der i 
forvejen tæller bl.a. DONG, Hess og Shell.  


